

STOWARZYSZENIE INSTRUKTORÓW I TRENERÓW NARCIARSTWA  
POLSKIEGO ZWIĄZKU NARCIARSKIEGO

NIP: 677-10-88-007

Pekao S.A. Oddział w Krakowie  
31-013 Kraków Rynek Główny 47  
58 1240 4650 1111 0000 5152 2902



30-308 Kraków ul. Dębowa 6/1  
tel. +48 12 636 17 75  
tel. +48 12 636 29 30  
fax +48 12 638 23 20  
biuro@sitn.pl | www.sitn.p

l.dz. 354/2021

Kraków, 15 stycznia 2021 r.

Stanowisko SITN PZN dotyczące zamknięcia stoków dla narciarstwa powszechnego  
od 28 grudnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r.

Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Narciarstwa PZN skupia w swoich szeregach kilka tysięcy instruktorek i instruktorów, którym rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. odebrało możliwość pracy. SITN PZN dbając o jak najwyższy poziom nauczania licencjonuje również działalność szkół narciarskich, zarówno tych małych, jak i bardzo dużych. Stawiane przez nas merytoryczne wymagania spełnia obecnie ponad 130 szkół, którym nadaliśmy licencje na sezon 2020/2021. Te szkoły także nie mogą prowadzić obecnie normalnej działalności.

Do kompetencji posiadanych przez instruktorów narciarstwa dochodzi się wieloetapowo, zaliczając kolejne kursy i egzaminy zarówno sprawnościowe, jak i teoretyczne. Cała złożona struktura szkolenia spełnia standardy światowych organizacji instruktorskich, takich jak INTERSKI, ISIA, IVSI. Długa i rzetelna edukacja jest oczywiście bardzo kosztowna dla przyszłych nauczycieli tej dyscypliny sportu. Jest jednak konieczna, aby poziom fachowości polskich instruktorów był jak najwyższy. Jakość nauczania i bezpieczeństwo naszych uczniów są podstawowymi cechami prowadzonej na stokach działalności.

Wykonywanie przez nas zawodu instruktora byłoby prawie niemożliwe bez polskich stacji narciarskich. To dzięki ich inwestycjom, nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym, wielkim kosztom ponoszonym na przedsezonowe naśnieżanie i codzienne utrzymywanie tras zjazdowych o różnym stopniu trudności, nasza grupa zawodowa również może zarobkować. Trzeba przy tym pamiętać, że w polskich warunkach sezon zimowy nie trwa długo. W większości krajowych stacji narciarskich narciarstwo można uprawiać przez 3 miesiące w roku, a tylko czasami nieco dłużej. W sumarycznym rozrachunku finansowym liczy się więc dla nas każdy tydzień i każdy dzień. Odebranie nam możliwości pracy na kilka tygodni staje się więc na tyle znaczące, że drastycznie odbija się to na dochodach instruktorów, szkół narciarskich oraz oczywiście samych ośrodków, a także działających przy nich dziesiątków firm, a wśród nich ski-serwisów, wypożyczalni sprzętu, kwater prywatnych, sklepów sportowych, mini barów, kiosków z pamiątkami.

Wymienione powyżej uwarunkowania są tylko częścią naszych argumentów wspierających potrzebę jak najszybszego otwarcia stacji narciarskich dla polskich narciarzy. Nie chcemy powtarzać za innymi instytucjami szeregu logicznych i wynikających z doświadczenia argumentów, które wskazują, jak mała jest możliwość zakażenia się koronawirusem podczas uprawiania sportów zimowych na otwartej przestrzeni, czy jak ważny jest sport oraz zwykły ruch na świeżym powietrzu dla stanu psychofizycznego społeczeństwa zmęczonego wielomiesięcznymi ograniczeniami. Narciarstwo wraz ze snowboardem są tymi dyscyplinami sportu zimowego, które Polacy wręcz uwielbiają.

Kierując się wymienionymi powyżej aspektami oraz szeregiem innych argumentów opisanych w liście PSNiT z dnia 13 stycznia br. do Wicepremiera Jarosława Gowina, w całej rozciągłości wspieramy postulaty zawarte w tym piśmie.

STOWARZYSZENIE INSTRUKTORÓW  
I TRENERÓW NARCIARSTWA  
POLSKIEGO ZWIĄZKU NARCIARSKIEGO

*Jacek Żaba*  
PREZES ZARZĄDU

Jacek ŻABA